Liebe Freunde und liebe Gadste,
schon, dass da seid’s!

QRGHOQ\
(/)///(// /\

1 1] j it

13113
T3
e &

Ein warmes, herzliches Willkommen, beil uns im Berghotel!

Gepragt von heimeliger Atmosphére, bayerischer
Gastlichkeit und unserem liebenswerten Team, wiinschen

wir Ihnen unvergesslich schone Stunden beil uns im
Berghotel Birkenhof!

Herzlich Thre Familie Abholzer
und unser Berghotel Team!



Aus der Suppenkuche

Knoblauchcremesuppe mit Lauchstreifen und Sahnehaubchen
Bayerische Festtagssuppe mit Fladle, GrieRnockerl und Leberspatzle

Tafelspitzbriihe mit Leberknédel oder GrieRnockerl

Kleine Schmankerl

Gambas im Pfannchen mit Knoblauchbutter tGiberbacken,
dazu frisches Baguette

Norwegischer Raucherlachs an Reiberdatschi

Bunte Blattsalate mit Gurken, Tomaten und Radieschen

Nicht nur fiir Vegetarier

Berghotel Gemiiseteller mit vielerlei Gemuse, Grilltomate,
Spiegelei und Kartoffelgeback

Kasspatzn hausgemachte Spatzle mit frischen Réstzwiebeln und
Kase Uiberbacken dazu Salat
Schwammerltopf mit Steinpilzen, Champignons und Pfifferlingen
in Krauterschmand, dazu Semmelknodel
Salatteller Carlos frische Salate mit Knoblauch-Dressing
und Putenstreifen oder Kasestreifen

Reiberdatschi mit Apfelmus

5,90
5,90
5,90

9,80

9,80
5,90

15,80

14,80

15,80

15,80

7,80



Fische & Meeresfruchte

Riesengarnelen im Speckmantel gegrillt auf feinen Curryreis mit
Friichten und Knoblauchschmand

Heimische Bachforelle in wiirziger Zitronenbutter gebraten oder

blau gesotten, Sahnemeerettich, Kartoffeln

Zanderfilet kross gebraten mit Gambas in wirziger
Krauterbutter, Brokkoliréschen und Kartoffeln
Matjesfilet aus Holland mit Zwiebeln, Apfeln und Gurken in
Sahnesauce, dazu Kartoffeln
Fischfilet knusprig gebacken mit Sauce Remoulade, Kartoffeln

und Salatteller

Immer beliebt

Portion Berghotel Schweinshaxen knusprig gebraten mit
Apfelrotkraut und Kartoffelknodel

Saftiger Krustenbraten, Apfelrotkraut, Semmelknddl

Gebratener Leberkas mit Spiegelei, Buttergemiise, Pommes

Wiener Tafelspitz im Wurzelsud mit Speckbohnen und Kartoffeln

Frisch und knusprig aus der Pfanne

Wiener Schnitzel von der Pute mit Pommes und Salat
Cordon bleu von der Pute gefiillt mit Schinken und Kase

Buttergemiise und Bratkartoffeln

22,80

19,80

19,80

15,80

13,80

15,80

14,40
14,40
16,80

18,80
19,80



Die Klassiker vom Grill

Pfeffersteak vom Grill in feiner Cognacsauce mit Pfefferkornern,
Speckbohnen und Bratkartoffeln
Rumpsteak vom Grill mit Geramont, einem feinen Camenbert
Broccoliréschen und Rosti
Tiroler Zwiebelrostbraten aus der Lende mit frischen Rostzwiebeln
und pommes frites
Indischer Currytopf mit Putenmedaillons und Schweinefiletchen

auf Butterreis, pikante Currysauce, gebackene Ananas, Friichte

Fur unsere kleinen Gaste

Biene Maya
Kleines Schnitzel gebacken mit Gemuse und Pommes

Micky Maus

Schweinebraten mit Spatzle und Apfelmus
Donald Duck

Bockwurst mit Pommes
Asterix

Portion Pommes mit Ketchup
Pippi Langstrumpf

3 Reibekuchen mit Apfelmus
Eis-Zwerg

Vanilleeis und Schokoeis mit Sahne

9,40

9,40

7,20

5,80

5,80

4,40

29,80

24,80

21,80

19,80



Zusatzstoffe:

2 Farbstoff

3 Konservierungsstoffe
4 Antioxidationsmittel
5 Geschmacksverstarker
6 geschwefelt

7 Phosphat

8 StiBungsmittel

9 chininhaltig

10 koffeinhaltig

11 gewachst

12 Benzoesaure

13 enthalt: 3,4,5

Allergene:

Sck. Schalenfriichte
Se Sesam

Sel Sellerie

Sen Senf

W Weichtiere

L Lupinen

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

K Krebs-/Krustentiere
E Eier

F Fisch

Er. Erdnuss
S Soja

M Milch

N Nuss



Alkoholfreie Getranke

Apfel- oder Johannisbeer-Nektar 0,31 3,50
Bluna?, Afri-Cola®>* oder Spezi**° 0,31 3,50
Bluna?, Afri-Cola®>* oder Spezi**° 0,51 5,20
Flasche Mineralwasser grof3 0,71 5,50
Heimisches Quellwasser still / Gas 0,251 3,00
Heimisches Quellwasser still / Gas 0,51 4,00
Heimisches Quellwasser still / Gas 11 4,50
Apfel-Nektar gespritzt 0,51 4,20
Johannisbeer-Nektar gespritzt 0,51 4,20
Flasche Malzbier? 0,31 3,80
Flasche Bitter Lemon® 0,21 3,80

Biere Schlossbrauerei Stein

Steiner Export Hell®3 0,5 4,30
Radler®3 0,5 4,30
Hefe-WeiRbier Heinz vom Stein®! 0,51 4,40
Pils 3 0,31 4,40
Flasche Altbayerisch Dunkel ©3 0,51 4,40
Flasche Alkoholfrei®? 0,51 4,40
61 Weizen &3 Gerste

Aperitif

Glas Prosecco 0,11 4,80
Hugo 0,21 5,90
Aperol Spritz?° 0,21 5,90
Lillet Wild Berry 0,2l 5,90
Kir Royal 0,11 5,90
Campari *° 5cl 5,90
Campari Orange®® 0,251 7,80
Martini rot oder weil 5 5,90

Sherry Sandemann medium oder secco 5 5,90



Weillwein

Gruner Veltliner

Pinot Grigio IGT - trocken
Grauburgunder Baden — trocken
Gottweiger Berg - Riesling
Novemberlese — Veltliner — halbtrocken
Zweigelt Rose — fruchtig frisch

Rotwein

Roter Zweigelt

Laurenz - modern

Sudtiroler Edelvernatsch DOC — trocken/leicht
K+K Cuvee aus Osterreich

Eichenfass gereift, robinrot, vollmundig

Weinschorle rot oder weild

Ein besonderer (zenuss

Marille, Williams Birne, Haselnuss®
Bodensee-Obstler

Hlttengeist brennend serviert
Waldhimbeergeist

Enzian

Grappa

Longdrinks

Gin Tonic?
Cuba Libre?

0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25l

0,251
0,251
0,251
0.251

0,51

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

0,4l
0,4l

6,60
6,80
6,80
6,60
6,60
6,60

6,60
6,60
6,60
6,80

6,30

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

7,80
7,80



Zusatzstoffe:

2 Farbstoff

5 Geschmacksverstarker
8 SiRungsmittel

11 gewachst

3 Konservierungsstoffe
6 geschwefelt

9 chininhaltig

12 Benzoesdure

4 Antioxidationsmittel
7 Phosphat

10 koffeinhaltig

13 enthadlt: 3,4,5



