Liebe Freunde und liebe Gäste, schön, dass da seid's!



Ein warmes, herzliches Willkommen, bei uns im Berghotel!

Geprägt von heimeliger Atmosphäre, bayerischer Gastlichkeit und unserem liebenswerten Team, wünschen wir Ihnen unvergesslich schöne Stunden bei uns im Berghotel Birkenhof!

Herzlich Ihre Familie Abholzer und unser Berghotel Team!

Aus der Suppenküche

Knoblauchcremesuppe mit Lauchstreifen und Sahnehäubchen	5,90
Bayerische Festtagssuppe mit Flädle, Grießnockerl und Leberspätzle	5,90
Tafelspitzbrühe mit Leberknödel oder Grießnockerl	5,90
Kleine Schmankerl	
Gambas im Pfännchen mit Knoblauchbutter überbacken, dazu frisches Baguette	9,80
Norwegischer Räucherlachs an Reiberdatschi	9,80
Bunte Blattsalate mit Gurken, Tomaten und Radieschen	5,90
Nicht nur für Vegetarier Berghotel Gemüseteller mit vielerlei Gemüse, Grilltomate,	15,80
Spiegelei und Kartoffelgebäck	13,80
Kasspatzn hausgemachte Spätzle mit frischen Röstzwiebeln und	14,80
Käse überbacken dazu Salat	
SchwammerItopf mit Steinpilzen, Champignons und Pfifferlingen	15,80
in Kräuterschmand, dazu Semmelknödel	
Salatteller Carlos frische Salate mit Knoblauch-Dressing	15,80
und Putenstreifen oder Käsestreifen	
Reiberdatschi mit Apfelmus	7,80

Fische & Meeresfrüchte

Riesengarnelen im Speckmantel gegrillt auf feinen Curryreis mit	22,80	
Früchten und Knoblauchschmand		
Heimische Bachforelle in würziger Zitronenbutter gebraten oder	19,80	
blau gesotten, Sahnemeerettich, Kartoffeln		
Zanderfilet kross gebraten mit Gambas in würziger	19,80	
Kräuterbutter, Brokkoliröschen und Kartoffeln		
Matjesfilet aus Holland mit Zwiebeln, Äpfeln und Gurken in	15,80	
Sahnesauce, dazu Kartoffeln		
Fischfilet knusprig gebacken mit Sauce Remoulade, Kartoffeln	13,80	
und Salatteller		
Immer beliebt		
Portion Berghotel Schweinshaxen knusprig gebraten mit	15,80	
Apfelrotkraut und Kartoffelknödel		
Saftiger Krustenbraten, Apfelrotkraut, Semmelknödl	14,40	
Gebratener Leberkäs mit Spiegelei, Buttergemüse, Pommes	14,40	
Wiener Tafelspitz im Wurzelsud mit Speckbohnen und Kartoffeln	16,80	
Frisch und knusprig aus der Pfanne		
Wiener Schnitzel von der Pute mit Pommes und Salat	18,80	
Cordon bleu von der Pute gefüllt mit Schinken und Käse	19,80	

Buttergemüse und Bratkartoffeln

<u>Die Klassiker vom Grill</u>

Pfeffersteak vom Grill in feiner Cognacsauce mit Pfefferkörnern,	29,80
Speckbohnen und Bratkartoffeln	
Rumpsteak vom Grill mit Geramont, einem feinen Camenbert	24,80
Broccoliröschen und Rösti	
Tiroler Zwiebelrostbraten aus der Lende mit frischen Röstzwiebeln	21,80
und pommes frites	
Indischer Currytopf mit Putenmedaillons und Schweinefiletchen	19,80
auf Butterreis, pikante Currysauce, gebackene Ananas, Früchte	

Für unsere kleinen Gäste

Biene Maya	9,40
Kleines Schnitzel gebacken mit Gemüse und Pommes	
Micky Maus	9,40
Schweinebraten mit Spätzle und Apfelmus	
Donald Duck	7,20
Bockwurst mit Pommes	
Asterix	5,80
Portion Pommes mit Ketchup	
Pippi Langstrumpf	5,80
3 Reibekuchen mit Apfelmus	
Eis-Zwerg	4,40
Vanilleeis und Schokoeis mit Sahne	

Zusatzstoffe:

Allergene:

2 Farbstoff Sck. Schalenfrüchte F Fisch

3 Konservierungsstoffe Se Sesam Er. Erdnuss

4 Antioxidationsmittel Sel Sellerie S Soja

5 Geschmacksverstärker Sen Senf M Milch 6 geschwefelt W Weichtiere N Nuss

7 Phosphat L Lupinen 8 Süßungsmittel G Gluten

9 chininhaltig G1 Weizen 10 koffeinhaltig G2 Roggen

11 gewachst G3 Gerste

12 Benzoesäure K Krebs-/Krustentiere

13 enthält: 3,4,5 E Eier

Alkoholfreie Getränke

Apfel- oder Johannisbeer-Nektar	0,3 l	3,50
Bluna ² , Afri-Cola ^{2,10} oder Spezi ^{2,10}	0,3 l	3,50
Bluna ² , Afri-Cola ^{2,10} oder Spezi ^{2,10}	0,5 l	5,20
Flasche Mineralwasser groß	0,7	5,50
Heimisches Quellwasser still / Gas	0,25 l	3,00
Heimisches Quellwasser still / Gas	0,5 l	4,00
Heimisches Quellwasser still / Gas	11	4,50
Apfel-Nektar gespritzt	0,5 l	4,20
Johannisbeer-Nektar gespritzt	0,5 l	4,20
Flasche Malzbier ²	0,3 l	3,80
Flasche Bitter Lemon ⁹	ا 0,2	3,80

Biere Schlossbrauerei Stein

Steiner Export H	ell ^{G3}	0,5 l	4,30
Radler ^{G3}		0,5 l	4,30
Hefe-Weißbier H	leinz vom Stein ^{G1}	0,5 l	4,40
Pils ^{G3}		0,3 l	4,40
Flasche Altbayer	isch Dunkel ^{G3}	0,5 l	4,40
Flasche Alkoholf	rei ^{G3}	0,5 l	4,40
^{G1} Weizen	^{G3} Gerste		

Aperitif

Glas Prosecco	0,1	4,80
Hugo	0,2	5,90
Aperol Spritz ^{2,9}	0,2	5,90
Lillet Wild Berry	0,21	5,90
Kir Royal	0,1	5,90
Campari ^{2,9}	5 cl	5,90
Campari Orange ^{2,9}	0,25 l	7,80
Martini rot oder weiß	5 cl	5,90
Sherry Sandemann medium oder secco	5 cl	5,90

<u>Weißwein</u>		
Grüner Veltliner	0,25	6,60
Pinot Grigio IGT - trocken	0,25	6,80
Grauburgunder Baden – trocken	0,25	6,80
Göttweiger Berg - Riesling	0,25	6,60
Novemberlese – Veltliner – halbtrocken	0,25	6,60
Zweigelt Rose – fruchtig frisch	0,251	6,60
Rotwein		
Roter Zweigelt	0,25 l	6,60
Laurenz - modern	0,25	6,60
Südtiroler Edelvernatsch DOC – trocken/leicht	0,25 l	6,60
K+K Cuvee aus Österreich Eichenfass gereift, robinrot, vollmundig	0.25 l	6,80
Weinschorle rot oder weiß	0,5	6,30
Ein besonderer Genuss		
Marille, Williams Birne, Haselnuss ^N	2 cl	3,80
Bodensee-Obstler	2 cl	3,80
Hüttengeist brennend serviert	2 cl	3,80
Waldhimbeergeist	2 cl	3,80
Enzian	2 cl	3,80
Grappa	2 cl	3,80

Longdrinks

Gin Tonic ⁹	0,41	7,80
Cuba Libre²	0,41	7,80

Zusatzstoffe:

2 Farbstoff 3 Konservierungsstoffe 4 Antioxidationsmittel

5 Geschmacksverstärker 6 geschwefelt 7 Phosphat 8 Süßungsmittel 9 chininhaltig 10 koffeinhaltig

11 gewachst 12 Benzoesäure 13 enthält: 3,4,5